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Frågan om undervisning i skolorna 
i sexualhygien.

Nelly Thiiring interpellerar i riksdagen.

Det klagas i våra dagar över ungdomens 
förvildning, dess sedeslösbet, dåliga moral, 
■bristande nykterhet, dess brottslighet i 
tidiga år m. m. dylikt, vilket allt, säger 
Interpellanten, enligt mångas förmenande 
pekar hän mot en degeneration av släktet 
i dess helhet. I hur stor utsträckning 
dessa klagomål ha fog för sig och om ung­
domen är sämre nu än förr, kan lämnas 
därhän i detta sammanhang, men blotta 
förefintligheten av dylika klagomål manar 
varje för ungdomens och släktets förbätt­
ring intresserad medborgare till arbete för 
att förebygga tendenserna till en urart- 
ning samt bota de eventuellt uppkomna 
skadorna. Villigt måste erkännas, att ett 
utomordentligt gott arbete av dylik art 
numera utföres av såväl myndigheter som 
enskilda, och att ett av de starkast fram­
trädande dragen i det nutida samhälls­
livet är den omsorg som nedlägges på 
höjandet av den allmänna folkhälsan och 
att å sunda banor leda rasens fysiska och 
moraliska utveckling.

Men även om allt erkännande skänkes 
det botande arbetet, blir dock helt 
naturligt på detta som på alla andra om­
råden det förebyggande det vik­
tigaste. Huruvida på detta senare område 
alla till buds stående medel försökts kan 
på vissa grunder ifrågasättas. Så fram­
lades redan för 6 år sedan ett av sak­
kunniga utarbetat förslag till en rationell 
undervisning i sexualhygien vid landets 
undervisnings- och uppfostringsanstalter 
tillika med en vittgående upplysnings­
verksamhet i övrigt angående könssjuk­
domarnas natur och smittofarlighet, men 
i trots av ämnets vikt och de sakkunnigas 
starkt vägande skäl för behovet av en 
dylik undervisnings- och upplysningsverk­
samhet har ännu ingenting åtgjorts för 
att realisera de däri förordade åtgärderna.

berg förut publicerat en del artiklar 
i kvinnofrågan.

Branting var vid den tiden endast 
24 år. Men denna märkliga uppsats, 
om ett tjugutal boksidor, visar sådan 
klarhet och mognad så man förnim­
mer hur mannen redan då stod 
nästan i full nivå med sin manna­
ålders höjdpunkt.

Yi kunna till sist endast anbefalla 
detta betydelsefulla verk, som nu på­
börjats, till våra läsares benägna 
studium. V.

Även om man inte har allt för stora för­
hoppningar på en dylik undervisnings möj­
ligheter att förebygga den förmodade 
sedeslösheten bland ungdomen, bör dock 
inga medel lämnas oförsökta, när det 
gäller att skydda barnens och de ungas 
fysiska och moraliska hälsa samt ett upp­
ammande och stärkande av ansvaret' hos 
ungdomen för individens, rasens och sam­
hällets förbättring.

För att möjliggöra ett bedömande av de 
föreslagna åtgärdernas räckvidd förtjäna 
några satser ur de sakkunnigas samman­
fattning av sitt arbete att här återges:

Utgångspunkten för hela vår uppfatt­
ning av här föreliggande spörsmål är vår 
åsikt, att de sexuella frågorna böra, i 
likhet med andra viktiga undervisnings- 
och uppfostringsfrågor, såväl vid de ungas 
fostran som ock i det allmänna folkbild­
ningsarbetet för vuxna erhålla en öppen 
och naturlig men alltid grannlaga och för 
de olika åldersstadierna särskilt lämpad 
behandling. Följaktligen bör undervis­
ning i sagda frågor för skolungdomen 
meddelas i samband med annan skol­
undervisning. Den av oss föreslagna un­
dervisningen, som vi benämna sexual­
undervisning, bör meddela kunska/p både i 
sexuell hygien och om de smittosamma 
könssjukdomarna.

Sexualundervisning bör:
1. avse varje man och kvinna;
2. dels såsom förberedande undervis­

ning lämnas barnen såväl i hemmet under 
tiden före skolgångens början som under 
den första skoltiden, dels såsom egentlig 
sexualundervisning i skolan meddelas

a. ungdom i övergångsåldern (14 à 
15 år),

b. i högre skolor kvarvarande ungdom 
(18 à 19 år);

3. genom fortsatt upplysningsverksam­
het i den omfattning, som är möjlig, göras 
tillgänglig för varje vuxen man och 
kvinna.

Såsom härav framgår går de sakkun­
nigas förslag ut på, att varje svensk med­
borgare skall erhålla en vederhäftig, öp­
pen och ärlig undervisning i ett av släktets 
mest vitala spörsmål. Att en dylik under­
visnings- och upplysningsverksamhet kan 
i sin mån utgöra ett medel i det moraliska 
livets höjande bör nog inte betvivlas.

över sagda betänkande fick skolöver­
styrelsen i uppdrag att avgiva yttrande, 
ävensom att föranstalta om yttranden 
från olika undervisningsanstalter och in­
stitutioner. Kesultatet härav förelåg fär­
digt för mer än ett par år tillbaka, utan 
att dock, som ovan framhållits, leda till 
något resultat. Senast spårade under­
tecknad detsamma i ecklesiastikdeparte­

mentet, där det väl förmodligen ännu 
ligger begravt.

I anslutning dels till vad jag här fram­
hållit, dels till att vi stå inför en viss om­
läggning av vårt skolväsen, anhåller jag 
om kammarens tillstånd att till herr stats­
rådet och chefen för ecklesiastikdeparte­
mentet få framställa följande spörsmål:

Har herr statsrådet för avsikt, att i an­
slutning till den sakkunnigeutredning an­
gående undervisning i ämnet sexualhygien 
vid rikets undervisnings- och uppfost­
ringsanstalter, som av skolöverstyrelsen 
m. fl. förordats, vidtaga de åtgärder som 
erfordras för en dylik undervisning?

Varför jag är social­
demokrat

(Forts. fr. sid. 7.)
ligt sätt? Som individ kan han in­
genting göra. Han kan endast göra 
rättvisa mot sina kamrater genom 
sin politiska makt. Han kan endast 
hjälpa dem genom att understödja 
nationell eller internationell politik, 
som avser att säkerställa åt andra en 
levnadsstandard, som han själv vill 
åtnjuta.

Som kristen kvinna kräver jag för 
andra kvinnor i hela världen samma 
livsbetingelser som jag själv begär. 
Som individ kan jag inte hjälpa dem, 
men jag kan rösta för fastställandet 
av de lagar, som äro ägnade att 
skydda dem. Som politiker kan jag 
tala och strida för dessa lagar, och 
på så sätt — och endast på så sätt 
—■ kan jag förverkliga den gyllene 
regeln. Jag arbetar för socialismen 
emedan jag anser dess politik vara 
grundad på de sant mänskliga dyg­
derna, så långt man kan urskilja 
dem. En utveckling av världens re­
surser på grundval av samverkan, 
upphävande av exploateringen, prin­
cipen om tjänst och vedergällning, 
detta synes mig ligga parallellt med 
min kyrkas läror.

Yad betyder min politiska uppfatt­
ning för mig? Yalet mellan krig 
och fred, fattigdom och säkerhet, 
sjukdom och hälsa, okunnighet och 
bildning, snålhet och rättvisa, fän­
gelser och universitet, fattighjälp 
och hem?

I korthet, min politiska uppfatt­
ning betyder för mig ■—• allting.

Inte med kraft utan med 
uthållighet uträttar du något 
stort.
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En bok om ett 
mördat barn.

Tyskland har nyligen fått en lag mot 
smuts och osedlighet i konst och littera­
tur. Världskriget drog in könssjukdomar 
och moraliskt fördärv över det stora riket 
och nu ha de, som skola vaka över dygd 
och moral, kommit underfund med att om 
man förbjuder konsten och litteraturen att 
sysselsätta sig med slika frågor, så kom­
mer säkerligen hela förbättringen av sig 
självt.

Den gamla visan. Det är naturligtvis 
en klasslag. Ty det är den fria fram­
ställningen av såväl det sedliga, andliga 
och sociala tillståndet i landet man vill 
åt. Detta oaktat om det är medvetet el­
ler omedvetet. Lagen har redan krävt 
sina offer bland konstnärer, författare 
och förläggare, som icke kunna beskyllas 
för att ha pornografiska tendenser.

Märkvärdigt nog har man icke tillämpat 
denna lag mot en bok, som handlar om 
ett barns lidanden och död på grund av 
sedlighetspolisens och läkares ohyggliga 
behandling och cyniska försök (som se 
ut att lyckas) att slingra sig undan an­
svaret genom att förfölja bokens förfat­
tarinna.

Boken heter ”Vom Leben getötet” och 
utkom vid jultiden i fjol. Den är skriven 
i dagboksfoiun ; en sextonårig flicka skri­
ver sina erfarenheter i en skrivbok, som 
modem hittar under sängen efter dotterns 
död. Priorinnan i ett kloster skriver i ett 
förord, att det icke finns någon anledning 
betvivla att det verkligen är dotterns 
egna anteckningar; en skollärare, som haft 
dottern till lärjunge, har bevittnat att sti­
len i manuskriptet var fullständigt lik 
dotterns. Och så var det dock modern, 
som författat boken. Men det gör föga 
till själva saken. Enda skillnaden är den, 
att det är modern, som dokumenterat sig 
som en ovanligt begåvad författarinna i 
stället för dottern, men angreppen mot 
polisen och läkarna bli icke mindre bety­
dande för det ocli dotterns tragiska liv och 
död förändras icke, ty det är mycket tro­
ligt, att innehållet är sant från början till 
slut.

I boken heter den unga flickan Marga­
rete Maehan; hennes verkliga namn var 
emellertid Lisbeth Kolomak. Hon älskar 
sin moder och fader. Av livet känner 
hon icke mycket och förhållandet mellan 
mannen och kvinnan som könsvarelser är 
henne en gåta. Själva livet har på det 
hela taget icke så stor betydelse för henne 
som hennes drömmar om det stora och 
rika och vackra i en värld, som hon egent­
ligen icke kan klarlägga för sig själv. 
En underlig proletärunge från en bak-

gårdskasern i Bremen är hon. 14 år gam­
mal talar hon om, att hon vill offra sig 
för mänskligheten och ge. den något av 
allt det hon bär i sitt hjär.ta.

Men livet lockar dock, ieke det liv hon 
lever och känner, men det, som hon av en 
väninna, blir övertalad att tro på som 
lyckans och äventyrets förlovade land, 
nämligen Berlin, storstaden, alla tänk­
bara möjligheters centrum. Och hon för­
svinner från hemmet. Genom polisen få 
föräldrarna omsider reda på vart hon ta­
git vägen. Hon blir hämtad och så bör­
jas hennes tragedi. I Bremen tar sedlig­
hetspolisen hand om henne. Hon har till­
hört män i Berlin, påstås det, oeh nu skall 
hon tala om hur mycket hon förtjänat på 
det. Hon nekar, hon har över huvud ta­
get ieke en aning om vad ett könsligt för­
hållande innebär. Men polistjänsteman­
nen ger henne på ett tämligen handgrip­
ligt sätt undervisning i hur det går till 
oeh först då blir hon riktigt rädd för li­
ket. Polisen låter henne gå.

I fattigkvarteret har man fått nys om 
hennes öde. Det pratas om henne. Hon 
blir emellertid bekant med en jurist, som 
låter henne utföra en del renskrivnings- 
arbete och hos denne jurist blir hon be­
kant med en polisämbetsman, som försöker 
göra henne till en av sina många kvinno- 
bekantskaper, men hon stöter honom från 
sig. Hon anar det smutsiga i att hon 
ständigt är utsatt för männens erotiska 
begär, vacker oeh åtråvärd är hon ju. 
Hon ligger och gråter på nätterna. Mo­
dern frågar henne varför, men hon kan 
icke svara. ”Jag kan icke tala om det 
för dig, mor!” säger hon. ”Äro alla män­
niskor så olyckliga eller är det bara jag, 
som fötts till att vara så olycklig? Mor, 
mig kan visst ingen hjälpa! ” Och hon 
klagar för sig själv: ”Mor väntar att 
jag skall tala om det för henne. Hon frå­
gar icke, men hennes ögon fråga. Men 
jag kan ieke säga henne det! Eör min 
mor kan jag icke tala om det!”

Men ödet har satt sitt finger på henne, 
hon skall gå under. Olyckan griper på 
allvar in i hennes liv. Hon lär känna en 
ung musiker och till honom hängiver hon 
sig; därmed får hon sin första erotiska 
erfarenhet som verklighet. En ung flicka, 
som hon känner från barndomen, ber att 
få logera i hennes hem ett par nätter. 
Ingen av familjen vet att denna flicka är 
en sköka, men en morgon kommer sedlig­
hetspolisen oeh hämtar henne, för att en 
timme senare komma och hämta Marga­
rete. Väninnan hade visat sin tacksam­
het genom att beskylla Margarete för att 
leva av otukt.

Nu hjälpte inga undanflykter, inga pro­
tester, intet nekande. Hon har ju varit 
på galejan förr i Berlin eller hur? Det är 
alltså inte första gången. Utan undersök­
ning skickas hon till sjukhuset som polis-, 
flicka. Efter äventyret i Berlin blev hon

Strands vilohem.
Ellen Keys Strand öppnar sina 

portar som vilohem för första gån­
gen den 1 april i år. Tiden för vi­
stelsen i hemmet är uppdelad i tven- 
ne perioder.

Under januari—maj är hemmet 
öppet för intellektuellt arbetande 
kvinnor, författare och konstnärer. 
Avgiften är 100 kr. pr månad.

Sommarmånaderna är det kropps­
arbetande kvinnor givet att avgifts­
fritt få vistas där för vila och veder­
kvickelse.

Sekreteraren, Stina Pyk, i Ellen 
Keys stiftelse, Strands vilohem, står 
gärna till tjänst med alla upplysnin­
gar oeh mottager anmälan om vistel­
se å Strand under adress: Kylebergs 
säteri, S v a n h a 1 s.

Ett ekonomiskt bidrag till stödjande 
av Ellen Keys stiftelse.

På nyåret höll grevinnan Trolle 
ett radioföredrag om Ellen Key, 
Strand oeh hennes bortförande från 
sitt kära hem, vilket nu utgivits i 
broschyrform. Behållningen tillfal­
ler stiftelsen, som därigenom, hoppas 
vi, får ett gott ekonomiskt tillskott.

Alla som önska denna broschyr 
såväl för dess egen skull som för det 
goda ändamålet kunna erhålla den­
samma hos förbundsstyrelsen till ett 
pris av 1 kr. plus porto.

Sprid Morgonbris!
Ingen klubbmedlem får Vara overk­

sam när det gäller agitationen för 
Morgonbris.

undersökt; läkaren konstaterade att hon 
var oskyldig, vilket gav polisen anledning 
säga: ”Sju veckor i Berlin, lilla grisen, 
oeh likväl oskyldig, bra gjort!” Den här 
gången vill polisen inte ha någon under­
sökning, hon stämplas utan vidare som 
sköka och på sjukhuset skall hon i en­
lighet med lagen som ”poliisflieka ” vara 
försökskanin åt läkarna. Hon får icke 
mindre än 14 insprutningar med salvarsan 
och det kan hon icke tåla. Föräldrarna 
göra alla tänkbara försök att få hem 
dottern, men det blir avslaget ända till 
flickan är så sjuk att hon strängt taget 
är mera död än levande. Hon avlider en 
vecka efter hemkomsten. Dödsannonsen 
slutar boken.

Boken väckte ett oerhört uppseende. 
Det hävdades, att den var för ,mogen och
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Viktigt meddelande.
Vi närma oss nu med stora steg 

maj månad, då ansökningarna om 
stipendier till folldiögsfeolekiirser 
ur förbundets bildningsfond, skola 
insändas.

Vi påminna om bildningsfondens 
bestämmelser, att sökanden skall ha 
tillhört förbundet minst två år, och 
därunder med verkligt allvar del­
tagit i organisationsarbetet, samt att 
åldersintyg och rekommendationer 
från avdelningarna samt uppgift om 
till vilken folkhögskola ansökan gäl­
ler, skola medfölja ansökan, samt 
uppmana våra medlem­
mar att söka stipendier 
s n a rast, och sen a, s t d e n 
15 maj.

konstnärlig till att vara skriven av en 
sextonårig flieka. Men nästan alla er­
kände bokens stora värde.

Men i fattigkvarteret i Bremen kände 
man igen Margarete Mackans öde. Allt­
sammans passade percis, till ock med 
dödsannonsen. Ock slutligen erkände fnu 
Kolomak att kon ock icke dottern var för­
fattarinnan.

Hå blev hon utsatt för icke blott klan­
der utan också för katfulla angrepp. Sed­
lighetspolisen, som ju angripits så sko­
ningslöst i boken, började röra på sig ock 
en dag infann ,d;qn sig i ett kloster, där 
den olyckliga modern sökt iskydd mot för­
följelsen, och förklarade henne häktad . .. 
häktad för koppleri.

Det är ju nästan otroligt att detta kun­
nat äga rum. Men det är ieke desto 
mindre sant. Polisen påstår nu, att Mar­
garete Maehan har varit en sköka, har 
levat i otukt och att hennes moder har 
varit hennes kopplerska. Polisen trotsar 
allt förnuft, allt vad heder och ära heter, 
allt av hänsyn, den skall hämnas och när 
polismyndigheter i Tyskland vilja häm­
nas, så är det mycket svårt att hindra 
det.

Det borde resas en rungande protest mot 
detta nedriga övergrepp. Den gripande 
boken och dess författarinnas öde disku­
teras också över hela Tyskland och ut 
över landets gränser, men huruvida av­
skyn mot den gemena hämndplanen är 
stark nog är svårt att säga.

;gå mycket är emellertid säkert, att i 
”Vom Leben getötet” ha vi en skildring 
i vilken en moder förmått skildra sitt 
barns känslor, tankar, aningar, glädje, li­
dande och död på ett så förbluffande äkta 
och övertygande sätt, att boken borde 
spridas över hela världen.

Oscar Hedberg.

Anna Ekberg-Åkesson 50 år.

Den 9 april fyller en av Malmö 
soc.-dem. kvinnoklubbs mest intres­
serade medlemmar, Anna Ekberg 
Åkesson, 50 år. Ungefär samtidigt 
kan hon fira sitt 25-årsjubileum som 
klubbmedlem. Under denna tid har 
hon arbetat outtröttligt för klubbens 
framgång, och medlemmarna ha all­
tid med glädje följt hennes råd och 
anvisningar. Även i kommunala 
livet är hon livligt intresserad, så är 
hon medlem av fattigvårdsstyrelsen 
och pensionsnämnden samt verksam 
inom sjukkasserörelsen, riksförsäk- 
ringen m. m.

Hon har i rikt mått humorns gåva 
och otaliga gånger har hon roat 
klubbens medlemmar med uppläs­
ning av såväl egna som andras dikt­
alster.

Att hon varit styrelsemedlem stör­
sta delen av denna tid faller av sig 
själv, detta i såväl klubb- som 
distriktsstyrelse.

Honnör för en sådan kamrat. Må 
hennes goda föredöme mana oss alla 
till fortsatt kamp för våra idéer.

Leve 50-åringen! M. P.

JUVELKRONAN
VETEMJÖL
Intet bättre till 
något pris.

KOOPERATIVA FÖRBUNDET

; Från kvinnoklubbarnas ; 
; arbetsfält. i

Från Åmål
Årsmöte hölls med Åmåls soc.-dean. kvin­

noklubb tisdagen den 8 febr. Års- och 
revisionsberättelserna lädes med godkän­
nande till handlingarna. Årsberättelsen 
visar, att under året har bedrivits ett in­
tensivt arbete. Styrelsen har haft 19 och 
klubben 12 möten, alla välbesökta och den 
bästa anda och enighet har varit rådande. 
Det drygaste arbetet klubben har utfört 
var under valrörelsen, då största delen av 
kamraterna gjorde allt vad som kunde 
göras för att bidraga till ett gott resultat. 
Valbroschyrer utdelades i så gott som 
varje hem, även ute på landsbygden, och 
utav Morgonbris hade inköpts 50 ex. att 
fritt utdelas. Besultatet av allt arbetet 
var glädjande, i det att vår parti gick be­
tydligt framåt.

En trevlig sommarfest har hållits ute 
på den vackra örnäsudden, då vi hade 
glädjen få riksdagsman H. Hallén som 
talare. Denna fest var i allo lyckad och 
gav god behållning.

Sycirkeln arbetar med förenade krafter 
och resultatet är givande. Även i höst ha 
vi haft en riktigt präktig auktion på för­
färdigade arbeten.

Den 14 dec. hade klubben anordnat ett 
trevligt saankvämsmöte som Luciafest. 
Flera diskussionsfrågor ha varit föremål 
för livliga debatter, däribland har Åmåls 
samarbetskommitté haft gemensamt dis­
kussionsmöte med övriga politiska orga­
nisationer på platsen. Ungdomsklubben 
och kvinnoklubben har haft gemensamt 
diskussionsmöte med inl. Anna Hållander.

En sångcirkel har bildats, som lovar 
gott för framiden. Två studiecirklar ar­
beta för närvarande. Studieråd är till­
satt, som tillhandahåller böcker och skrif­
ter av värdefullt innehåll. Av Morgonbris 
har försålts under året 1, 1 6 5 ex., mot 
515 föregående år. Utgifter och inkom­
ster ha under året balanserat pä kr. 
1,203: 01, med en behållning av kr. 706: 40.

Styrelsen fick ett gott erkännande för 
sitt arbete av mötet, varpå den beviljades 
ansvarsfrihet för det arbetsår som gått.

Till styrelse för 1927 valdes fruarna A. 
Hållander, ordf. och korresp., Bertha 
Lindqvist, kassör, Maja Wolstedt, sekr., 
Elsa Pettersson, v. ordf., och Axelina Wes­
ter, vice sekr. Till revisorer omvaldes 
fruarna Lavinia Skoog och Matilda Nils­
son. Till kommissionär för Morgonbris om­
valdes A. Hållander, till referent M. Wol­
stedt. Till uppbördsmän valdes But Furu- 
dahl, M. Nilsson, A. Svensson, H. Gustavs­
son och S. Jakobsson. Såsom ombud i 
konsumtionsföreningen valdes Berta Lind­
qvist, i Åmåls samarbetskommitté fröken 
Ester Westerberg och Elsa Pettersson, i 
S. D. U. K:s samarbetskommitté Elin Sun- 
dell, A. Hållander och E. Westerberg, i 
platsens A. B. F:s studieledarekurs i Göte­
borg den 20 febr. valdes E. Westerberg. 
Ombud till Västgöta-Dals konferens i 
Göteborg 26—27 mars blevo Elsa Petters­
son, M. Nilsson, M. Wolstedt och E. Wes­
terberg'.

Årsmötet, som var talrikt besökt av 
klubbens egna medlemmar, hade även 
nöjet att ha besök från S. D. U. K. Med­
lemsantalet var vid årsskiftet 63 godikän-
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da medl., utav dessa ha vi representanter 
i stadsfullmäktige, folkskolestyreisen och 
barnavårdsnämnden. Med en önskan om 
ökade arbetskrafter sändes klubbens häls­
ning till samtliga kamrater landet runt.

K ef.
Från Hässleholm.

Hässleholms soc.-dem. kvinnoklubb höll 
den 2 febr. sitt årsmöte. Års- och revi­
sionsberättelserna föredrogos och godkän­
des och ansvarsfrihet beviljades. Till sty­
relseledamöter valdes Bengta Sjöö, ordf., 
Anna Svensson, vice ordf., Ellen Nilsson, 
kassör, Frida Fransén, sekr., och Hanna 
Sandell, vice sekr. Till revisorer valdes 
Edla Lindström, Karin Andersson samt 
Gärda Andersson. Dessutom valdes oan­
bud i 7 olika föreningar på platsen. Klub­
ben har under året hållit 12 ordinarie 
möten, 1 extra samt lika många styrelse­
möten. I agitationssyfte har föredrag an­
ordnats med fru Olivia Nordgren som 
talarinna över ämnet Kvinnorna och arbe­
tarrörelsen. Ett kooperativt föredrag av 
handelsföreståndare Nils Svensson. Klub­
ben har varit representerad vid distrikts- 
konferenscn i Eslöv den 25 april med 2 
ombud. En medlepi har såsom stipendiat 
deltagit i kursen på Vilans folkhögskola, 
Åkarp, den 10—18 juli. Några medlemmar 
voro även med på kamratmötet i Höganäs 
den 13 juni.

Inom klubben arbetar en studiecirkel 
samt en. syförening och hölls i dec. månad 
en syföreningsauktion som inbringade ett 
litet tillskott till kassan. Vid mötena ha 
förekommit, diskussion i olika frågor samt 
deklamation och sång. Ur kassan har an­
slagits till valfonden 15 kr., A. B. F. 10 
kr., arbetslösas förening 25 kr., Sagostun­
den 10 kr. Genom klubbens kommissionär 
har sålts 350 ex. av Morgonbris. Medlems­
antalet var vid årsmötet 44. Mötena ha 
varit talrikt besökta och arbetet gott.

Efter mötet vidtog kaffedrickning samt 
sång och uppläsning. Ordf. frambar ett 
tack till de avgående styrelseledamöterna 
Emma Gerle och Ida Mylén för det arbete 
de nedlagt för klubben. Även kaffekom­
mittén erhöll ett tack för sina präktiga 
anordningar. Styrelsen hoppas att det år 
som kommer måtte bli ännu bättre än 
föregående och sammanhållningen stärkas 
genom enigt och gott arbete för våra ge­
mensamma idéer. Därefter utbringades 
ett leve för vår klubb och årsmötet var 
slut. Hälsningar till klubbarna.

Sekreteraren.

Från Untraverket.
Untraverketis soc.-dem. kvinnoklubb höll 

den 2 febr. 1927 sitt andra årsmöte. Av 
styrelseberättelsen framgick att klubben 
hållit 10 st. protokollförda sammanräden. 
Gökotta har hållits i Badparken samt har 
klubben aktivt deltagit i valagitationen 
inom kommunen. Ett föredrag har anord­
nats med fru Nelly Thiiring som talare.

Vidare har klubben varit representerad 
vid kamrat- och instruktionskurs i Söder­
fors samt vid distriktskon.ferensen och ett 
kamratmöte, båda i Uppsala. Äveniså har 
klubben anordnat en syafton, varvid före­
kom sång, musik, uppläsning samt kaffe- 
servering och som var talrikt besökt. Mö­
tena ha även i år i regel hållits lista 
onsdagen i varje månad och sammanhåll­
ningen har varit den bästa möjliga. Av 
Morgonbris ha försålts 400 ex. Inkomster 
oeh utgifter ha under året balanserat pä 
kr. 206: 87 och full och tacksam ansvars­
frihet beviljades styrelsen för det gångna 
året. Med hälsning! B e f e r e n t e n.

Elin Holmquist, Tumba, 50 år.

Den 10 mars fyllde fru Elin Holmqvist, 
Tumba, 60 år. Hon är Tumba socialdemo­
kratiska kvinnoklubbs äldsta medlem och 
är en av dem, som voro med och bildade 
klubben för 6 år sedan.

Om fru Holmqvist kan man säga, att 
hon är étt föredöme för många, när det 
gäller arbetarekvinnornas intressen för så­
väl hem och barn som samhällets angelä­
genheter. Själv hustru till en arbetare oeh 
mor till 8 barn, vilka alla fostrats till syn­
nerligen dugliga människor, har hon nog 
fått känna på, vad arbete och försakelse 
vill säga.

Det oaktat besitter hon en lynnets frisk­
het, sinne för humor och ett klart intellekt 
i förening med ett varmt intresse för ar­
betarerörelsen, vilket allt gör, att hon är 
mycket avhållen och värderad ,både som 
människa och klubbmedlem.

Därför blev hon också föremål för 
många hyllningar på högtidsdagen. Kvin­
noklubbens styrelse uppvaktade med en 
minnesgåva och blommor från klubben och 
för övrigt inströmmade lyckönskningar i 
mängd från anhöriga och vänner.

Åro Edra 
inkomster för stora?

Varom inte, ned­
bringa Edra livs- 
medelskostnader 
genom inköp i 

våra butiker

KONSUMTIONSFÖRENINGEN
STOCKHOLM

Från Järna.
Järna soc.-dem. kvinnoklubb höll den 

9 februari årsmöte. Styrelse- och revi­
sionsberättelserna över det gångna arbets­
året lädes med godkännande till handlin­
garna, varefter styrelsen beviljades full 
oeh tacksam ansvarsfrihet.

Medlemsantalet var vid årets slut 19.
Av Morgonbris har försålts 300 ex.
Klubben har under året haft en in­

struktionskurs i föreningskunskap med 
fre Flood och fröken Svensson som före­
läsare.

Dessutom har klubben bevistat två 
kamratmöten i Uppsala och Södertälje 
samt har klubben varit representerad ,med 
ett ombud vid upplysningsmötet i Stock­
holm den 14 och 15 november.

Till styrelse för det kommande året om­
valdes fruarna Viktoria Karlsson, Helga 
Eriksson, Helga Hammarlund oeh Elsa 
Gustafsson samt nyvaldes fre Jenny Pet­
tersson. Till revisorer valdes fruarna 
Greta Eriksson och Saga. Karlsson. Till 
kommissionär valdes Elsa Gustafsson.

Klubiben har hållit en julfest för fa­
miljemedlemmarna. Sekr.

Från Nynäshamn.
Nynäshamns kvinnoklubb höll månda­

gen den 14 febr. sitt årsmöte, talrikt be­
sökt -och under god stämning. Års- och 
revisionsberättelserna föredrogos och god­
kändes. Årsberättelsen vittnade om att 
klubben under året utfört ett utomordent­
ligt gediget arbete och haft under behand­
ling många frågor av stort intresse. Klub­
ben har även under året deltagit i flera 
inom distriktet anordnade kamrat- och 
upplysningsmöten oeh hållit 12 ordinarie 
sammanträden med många sakrika diskus­
sioner. Klubben deltog livligt i arbetet för 
landstingsmannavalen. Klubben är repre­
senterad i alla de viktigaste nämnderna 
inom köpingen, nämligen: arbetarekommu­
nen, kommunalfullmäktige, skolrådet, bar­
navårdsnämnden, fattigvårdsstyrelsen med 
flera. Klubbens kassa har balanserat på 
en summa av kr. 3,354: 35 och behållnin­
gen vid årets slut var kr. 1,391:—. Till 
ordf. omvaldes enhälligt fru Elsa Eriksson. 
Efter val av ombud till de olika förenin­
garnas årsmöten i köpingen, avslöts mötet 
oeh sändes härmed en hälsning till alla 
klubbar landets runt.

B ef.

Från Kumla.
Kumla soc.-dem. kvinnoklubb höll den 1 

febr. sitt årsmöte, varvid års- och revi­
sionsberättelserna föredrogos och godkän­
des och ansvarsfrihet beviljades. Styrel­
sen ha.r under året hållit 9 sammanträden 
och klubben 10 ordinarie samt 1 extra 
möte. Medlemsantalet var vid årets bör­
jan 14 och har under året ökats till 17. 
Inkomster och utgifter ha balanserat på 
kr. 249: 60. Av Morgonbris har försålts 
353 ex. under året. Till styrelse valdes: 
Elvira Qvarfordt, ordf. och korr. sekr., 
Hanna Samuelsson, kassör, Helga Anders­
son, sekr., omvald, Ester Olsson, v. ordf., 
omvald, och Ella Larsson, v. sekr. Beviso- 
rer: Judit Axelsson, Anna Åberg och Maja 
Nilsson. Ombud till Kumla Folkets hus: 
Hanna Samuelsson, till distriktskonferen- 
sen i Örebro: Helga Andersson, suppleant: 
Elvira Qvarfordt. Kommissionär för Mor­
gonbris blev Anna Åberg, omvald. Vacker 
sång och musik utfördes av fru Nykvist 
med dotter samt Vega Bydin.

B e f.
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Skivarps soc-.dem. ungdomsklubb.

Från Skivarp.
Skivarps soc.-dem. kvinnoklubb ihöll den 

18 april 1926 5-årsfest och på samma gäng 
faninvigning. Inbjudna voro Arbetarekom­
munen och Ungdomsklubben på platsen. 
Festen började med några musiknummer, 
varefter ett anförande hölls av landstings­
man Hj. Carlsson, Mossby, som däri er­
inrade om på vilka arbetsfält kvinnorna 
borde verka. Därefter serverades kaffe 
och det blev dans några timimar. Till 
klubben hade av en intresserad insänts 
verser som upplästes. Ett leve utbragtes 
för de soc.-dem. kvinnorna, varefter den 
angenäma festen avslutades.

Med hälsning till klubbarna landet runt!
Ket.

Från Göteborg.
Göteborgs soc.-dem. kvinnoklubb höll 

tisdagen den 1 fe.br. årsmöte. Av års- och 
revisionsberättelserna framgick att klub­
ben hållit 22 och styrelsen 14 protokoll­
förda möten samt 6 möten under höstens 
valrörelse. Inkomster och utgifter ha ba­
lanserat på kr. 1,117: 28, med kr. 345: —• i 
behållning. Vid årets slut voro 125 god­
kända medlemmar anslutna till klubben. 
Års- oeh" revisionsberättelserna godkändes 
och full och tacksam ansvarsfrihet bevil­
jades styrelsen.

På klubbens möten ha föredrag hållits 
i följande frågor: Kooperation, Stadens 
affärsdrivande verk, Socialismen, Sträck­
kurser eller endagskurser i skolköksunder- 
visningen, Sexuell undervisning, Pensions­
frågan, Studiearbetet i barnavård. I sam­
band härmed besöktes Gullbergsbro barn­
hem. Vidare ha diskuterats Bostadsfrågan, 
det Kochska förslaget till ny lösdrivare- 
lag och Organisationsfrågan. 3 studiecirk­
lar äro i verksamhet, en i sång, en i kom­
munalkunskap och en diskussionseirkel. 
Kluibben har deltagit i 2 kamratmöten, ett 
i Trollhättan och ett i Borås. Tre fester 
ha hållits, därav en offentlig samt en 
familjefest och en Luciafest. Av Morgon­

bris har försålts 1,870 ex. Av klubbens 
medlemmar äro en eller flera invalda i 
stadens styrelser och nämnder.

Av de styrelseledamöter, som voro i tur 
att avgå, återvaldes fruarna Hulda Sjö­
ström och Teres Sjöberg samt nyvaldes fr. 
Nanna Andersson efter fr. Jenny Vester­
berg, som undanbett sig återval. Till revi­
sorer återvaldes frk. Aug. Nilsson samt fr. 
Klara Verhage och fr. Amanda Landholm. 
I Konsumtionsföreningen valdes fru Ellen 
Pettersson, i Arbetarekommunens repre­
sentantskap fruarna Hedvig Johansson och 
Hulda Sjöström. Till representant i A. B. 
P. valdes fru Ida Andersson och till om­
bud i Tryckeri A.-B. Eramåt frk. Aug. 
Nilsson. Till kommissionär för Morgon­
bris utsågs fru Jenny Vesterberg ocih till 
referent frk. Märta Öberg. Som ombud 
till Västgöta-Dals konferens, som hålles 
den 25 inst. mars, valdes frk. Märta Öberg 
samt fruarna Hulda Sjöström, Sigrid Jo­
hansson och Theres Svensson. Hela fest­
kommittén, som arbetar inom klubben, 
återvaldes.

Sedan ordf. tackat den avgående styrel­
seledamoten för gott samarbete och den 
duktiga festkommittén, avslöts mötet.

K ef.
Från Stjärnsund.

Stjärnsunds kvinnoklubb höll den 13 
febr. sitt årsmöte. Styrelse- och revisions­
berättelserna föredrogos oeh godkändas. 
Inkomster och utgifter ha balanserat på 
en summa av kr. 1,784: 52. Bland de vikti­
gare frågor som diskuterats under året må 
nämnas: pensionsförsäkringen, sjukhus-
och förloissningshemsfrågan, kooperatio­
nen, kvinnoklubbarnas slopande, ungdoms- 
rörelsen m. fl. I valarbetet har klubben 
flitigt deltagit och 25 kr. skänkts till val­
fonden, 50 kr. till arbetslösa, 50 kr. till 
skolresekassan samt en del smärre bidrag 
till olika ändamål. Av Morgonbris ha 
försålts 760 ex. och gratis utdelats 100 st. 
valnummer. Klubben har i samband med 
arbetarekommunen och ungdomsklubben

En länk brusten.
Långshyttans soc.-dem. kvinnoklubb har 

sorg, i det vår kamrat fru Elsa Nordin 
gått dit varifrån ingen vänder åter. Ons­
dagen den 2 mars samlades kamraterna vid 
bårhuset för att giva henne vår sista häls­
ning. Klubbens sångare sjöngo ett par 
sånger oeh ordf. uppläste verser, förf. av 
klubbkamrater. Det var gripande se en 
ung mor på bår, men vi stå maktlösa inför 
det oundvikliga, och vi känna saknaden 
och sorgen stor. Vi kamrater bevara 
henne i minnet som en god och ärlig kämpe 
och lysa frid över hennes minne.

K ef.

anordnat föreläsning i befolkningsfrågan, 
föreläsare doktor Alma Sundquist. Studie­
cirkel har bildats med 11 medlemmar; 
ämne: föreningskunekap. Till ordf. för in­
nevarande år valdes Hilma Björk, kassör 
Sofia Holm, kommissionär Frida Sundberg. 
Vid mötet förekom uppläsning ur Brunns­
viks årsskrift, sång, deklamation oeh 
kaffe. Med kamrathälsning!

D. S.
Från Västerås.

Västerås soc.-dem. kvinnoklubb höll års­
möte den 11 jan. 1926. Års- och revisions­
berättelserna föredrogos och godkändes. 
Av dessa framgick att klubben hållit 16 
möten under året, med det första mötet i 
kvartalet som upplysnings- och agita- 
tionsmöten, varvid föredrag hållits av hrr 
Viktor Larsson, Kick. Söderkvist och Em. 
Olov,sson.

Bland viktiga frågor som diskuterats 
må nämnas: Barnens tandvård, Gift kvin­
nas rätt 'till statstjänst, Den soc.-dem. re­
geringens förslag till moderskapsförsäk- 
ring samt Kvinnoklubbarnas organisa­
tionsform.

Gemensamt möte har hållits med Koop. 
kvinnogillet, varvid diskuterats ”Höga 
priser, hög .utbetalningsprocent, låga pri­
ser, låg utbetalningsprocent. Gemensamt 
med lärarkåren har hållits ett offentligt 
möte med d:r Ljunggren från Trälleborg 
som talare över ämnet ’ ’Skolbarnens hy­
gien ’ ’.

.Klubben har haft en deltagare i kvin- 
nokursen i Brunnsvik.

Klubben har representanter i pensions- 
nämnden, folkskolestyrelsen, barnavårds­
nämnden samt ett flertal fattigvårdare.

Av Morgonbris har försålts omkring 
1,400 ex.

I styrelsen omvaldes fru Math. Groth 
oeh nyvaldes fr. Agda Björkvall. Den 
övriga styrelsen består av fruarna Agnes 
■Söderquist, Ina Vidén oeh Hilma Klang.

Efter mötet bjöd fru Anna Olsson på 
kaffe och den glada stämningen uteblev 
icke. K e f.

Från Östersund.
Östersunds soc.-dem. kvinnoklubb höll 

den 1 febr. sitt årsmöte. Års- oeh revi­
sionsberättelserna föredrogos oeh godkän­
des. Av den förstnämnda framkom att 
klubben hållit 11 möten samt att medlems­
antalet vid årets slut var 33, och av den 
senare, att inkomster och utgifter balan­
serat på kr. 304: 94. Av Morgonbris ha 
försålts 550 ex.

Till styrelse för i år valdes: fruarna

ANM ORIGA

FOR SAK2Å
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Elin Ericksson.

Varbergs soc.-dem. kvinnoklubb har åter­
igen gjort en kännbar förlust, i det att 
en utav våra mest intresserade smedlemmar 
hastigt rycktes bort inågra dagar före jul. 
Sorgen var stor bland oss alla. Anhöriga 
oeh kamrater, Kvinnoklubben oeh Gillets 
medlemmar följde henne till den sista 
vilan. Vid graven sjöng en flickkör och 
undertecknad uppläste några verser och 
nedlade klubbens krans samt frambar en 
sista hälsning från kamraterna. En med­
lem av Arbetarekommunen, E. Vandel, 
uppläste även verser och framförde tack 
för allt vad Elin varit för oss under 
do gångna åren. Huru ofta fingo vi inte 
njuta av hennes vackra sång, såväl på 
möten som vid våra fester och lyssna till 
hennes goda råd i vårt arbete. Ku är 
hon borta, men minnet av henne torde 
länge leva ibland oss.

Anna Bartholds son.

Hilda Holmsten Eriksson, ordf., Stina 
Wågland, v. ordf., Olga Andersson, kassor, 
Edit Hedlund, sekr., och Signe Walday, 
vice sekr.

Klubben har varit representerad vid 
kvinnopartiets kongress i Stockholm samt 
vid partiets distriktskonferens i Östersund. 
En medlem har bevistat A. B. F:s sociala 
sommarkurs på Brunnsvik. I agitationen 
för landstings- och stadsfullmäktigevalen 
har klubben deltagit.

Klubben höll den 5 juni sin 5-årsfest. 
Kläder åt behövande barn har av medlem­
marna förfärdigats och utdelats. Klubben 
är representerad i Östersunds stads barna­
vårdsnämnd, fattigvårdsstyrelse samt 
skolråd, och med ombud i A. B. E:s 
lokala avdelning. Med kamrathälsning 
till alla kvinnoklubbar!

S. W.

Insända klubbrev.
Er. o. m. den 23 februari ha vi mot­

tagit klubbrev i här nämnd ordning från 
följande platser:

Sparreholm, Varberg, Norrköping, Box- 
holm,. Nyköping, Essvik, Borlänge, Norra­
hammar, Vall vik, Alnö norra, Eskilstuna, 
Bobertsfors, Gävle, Hedemora, Sala Boll­
näs, Kristinehamn, Surahammar, Deger- 
fors och Bomhus.

22 mars.

Från Halmstad.
Halmstads soc.-dem. kvinnoklubb höll 

den 9 febr. årsmöte. En ny medlem be­
viljades inträde i klubben. Till ombud 
vid A. B. F:s föreläsningskurs i national­
ekonomi ratsågos fruarna Aina Brodin, 
Berta Nilsson, Bernhardina Sandberg och 
Ellen Persson. Kursavgiften betalas av 
klubben. Lista till förmån för de arbets­
lösa fick ånyo cirkulera bland medlem­
marna med resultat, att bidragen gingo 
upp till något mer än 17 kr.

Härefter föredrogos års- och revisions­
berättelserna, vilka med godkännande lä­
des till handlingarna. Klubben har varit 
i livlig verksamhet under det gångna året 
och stabiliserats på ett glädjande sätt 
inåt. Inkomster ock utgifter ha balanse­
rat på kr. 762: 35. Tillgångarna utöver 
skulderna utgjorde kr. 169: 18, varav kr. 
52: 63 kommer på stipendiefonden.

I tur att avgå ur styrelsen voro frök­
narna Signe Jacobsson och Olga Lind­
ström samt fru Bernhardina Sandberg. 
Den förstnämnda, som varit klubbens ord­
förande, undanbad sig bestämt återval på 
grund av bristande tid. Till ordförande 
valdes fru .Vendla Nordlund samt omval­
des de två övriga styrelseledamöterna, 
fröken Lindström som v. ordförande och 
fru Sandberg som sekreterare. Till revi­
sorer valdes fruarna Sigrid Abrahamsson 
och Gärda Häll. Till ombud vid A. B. F:s 
lokalavdelnings årsmöte utsågs fru Märta 
Ek. Fru Nanna Samuelsson anhöll att på 
grund av sjuklighet bli entledigad från 
sysslan som kassör och i hennes ställe 
valdes fru Wilma Carelitus.

Före mötets avslutning höll fröken Olga 
Lindström ett anförande om fredsarbetet, 
vilket resulterade uti att 17 av klubbens 
medlemmar beslöto anteckna sig som med­
lemmar i den lokalavdelning av Interna­
tionella freds- och skiljedomsföreningen, 
som finnes i Halmstad.

Det av god stämning präglade mötet av­
slöts av den föregående ordföranden med 
ett tack för gott samarbete och med ut­
talandet av förhoppningen om en god 
framtid för klubben.

Från Växjö.
Växjö soc.-dem. kvinnoklubb höll års­

möte söndagen den 20 februari.
Av årsberättelsen framgick att klubben 

på grund av det ringa medle,msantal!et 
hållit sina möten i hemmen, varannan 
vecka omväxlande arbetsmöten oeh ordi­
narie jnöten. Ett möte har hållits i Fol­
kets park. 3 utflykter i bil ha företagits. 
En del lokala frågor ha diskuterats samt 
fredsfrågan och alkoholfrågan. En av 
klubbens medlemmar har bevistat kvihno- 
kursen i Brunnsvik föregående sommar. 
Vid landstingsvalen medverkade klubben 
genom spridande av cirkulär. En vällyc- 
kal jul- och familjefest har hållits. Av 
Morgonbris har försålts 329 ex.

iStyrelsen har fått följande sammansätt­
ning: Anna Linden, ordf., Ingeborg Pet­
tersson, sekr., Anna Ljungkvist, kassör, 
korresp. oeh kommissionär av Morgonbris.

Med hälsning till alla klubbar landet 
runt. K o r r e s p.

Ingen klubbmedlem får vara 
overksam när det gäller agitationen 
för Morgonbris. Samla prenume­
ranter ! Prenumeration sker på när­
maste postkontor.

På avbetalning

Herr- & Damkläder
Korkmattor, 
Mjuka mattor, 
Gardiner, 
Täcken, Filtar, 
Turistsängar 

m. m.

STRÖMBERG & C:o
BARNHUSGATAN 16, 
TUNNELGATAN 23.

Kvionan motarbetar 
sitt eget bästa ==
när hon avråder mannen att teckna försäk­
ring i DE FÖRENADE å sitt eget eller 
bägge makarnas liv. Premiebefrielse vid 
sjukdom och olycksfall m. fl. förmåner.

Sexuell upplysning
är tidens lösen. Ingen kan och får stå 
likgiltig inför de sexuella frågorna. I da­
garna har på Nils Adamssons förlag ut­
kommit ett arbete, som bär titeln »Sexu­
ell etik och hygien samt överbefolknings- 
ningsfrågan ur individuell, social och medi­
cinsk synpunkt». Den boken, som till 
författare har en svensk legitimerad läkare, 
bör ej saknas i något svenskt hem. Följande 
kapitelrubriker ge en god översikt av inne­
hållet: Befolkningsfrågan. Folkökningen 
de sista århundradena. Sverges försörj­
ningsmöjligheter. På vilken klass faller 
folkökningen mest? Följderna av överbe­
folkning. De sexuella frågorna nr indi­
videns synpunkt. De manliga och kvinn­
liga könsorganen. K lim akt eri et. Befrukt­
ningen. Oni sterilitet. Översikt över 
könssjukdomarna. Preventivmedlen. Fos­
terfördrivning. Domen över preventiv­
lagen.

Denna oumbärliga bok, som är försedd 
med goda illustrationer, kostar kr. 1: 50 
och kan rekvireras från undertecknads förlag. 
Återförsäljare 30 proc. rabatt; vid köp av 
10 ex. det elfte gratis, pr postförskott och 
fraktfritt. Våra gamla kommissionärer vill­
kor som förut. Vid rekvisition av varor 
från min sjukvårdsaffär för minst kr. 5: — 
erhålles boken på begäran gratis jämte 
min katalog om 80 sidor och 350 illustra­
tioner.

Mils Adamsson
Jakobsgatan 22, Stockholm I.

GYNNA MORGONBRIS 
ANNONSÖRER !

B e d.
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Rådfrågningsbyråer.
Västgöta—Dals soc.-dem. kvinno- 

distrikts rådfrågningsbyrå för möd­
rar. Doktor Gärda Lidfors av Geijer- 
stam, Götabergsgatan 26, Göteborg. 
Tel. 22 50. Mottagning vardagar kl. 
11 f. m.—1 e. m.

Tidevarvets rådfrågningsbyrå för 
föräldrar, Slussplan 1, 2 tr., Stock­
holm. Mottagning torsdagar kl. 9.30 
—10.30 f. m.

Morgonbris.
Tidning för den socialdemokratiska 

kvinnorörelsen.

Utgives av styrelsen för Sverges 
Socialdemokratiska Kvinno­

förbund.

Redaktör: Signe Wessman. A. T. 
Norr 244 36. Upplandsgatan 85, 
Stockholm.

Expedition: Anna Svensson, 
Grindsgatan 10, III, Stockholm 
Sö. St.-Tel. Söder 78 98.

Prenumerationspris: 
Helt år kr. 3:—, halvt år kr. 
1: 50 ; lösnummer 25 öre.

Annonspris: Sista sidan 25 öre, 
textsida 40 öre pr mm.

Sverges Soc.-dem. Kvinnoförbund :
Ordf. och korresp. sekreterare: Fru 
Signe Wessman, Upplandsgatan 85, 
Stockholm. A. T. Norr 244 36.

ANSLUT EDER TILL DEN SOC.- 
DEM. KVINNORÖRELSEN!

som önska utbilda sig till sjuksköterskor, 

erhålla kostnadsfritt råd och anvisningar 

vid skriftlig hänvändelse till Svensk Sjuk- 
sköterskeförenings av 1910 Upplysnings- 
byrå, Kungstensgatan 20, Stockholm Va.

Stockholms stads o. läns soc.- 
dem. kvinnodistrikt. Adr.: Ordf. 
fröken Anna Svensson, Grindsgatan 10, 
Stockholm Sö. Kassör fru Sara Andersson, 
Igelboda, Saltsjö-Duvnäs.

BANKAKTIEBOLAGET NORDEN.
Alla slag av bankaffärer. — Högsta inlâningspântâ.

ARBETAR-BODENS
DAMEKIPERING

Holländaregatan 7
säljer till lägsia pris Dam- & Barnkoflor. 

Dam- & Damunderkläder.
Exlra slarka bamslrumpor.

Sthims Allm. kvinnoklubb (soc.- 
dem.) håller ordinarie möte l:a måndagen 
i varje månad kl. 7.30 e. m.

Obs.! Lokal i D-salen, Folkets Hus.
Styrelsen.

Stockholms södra kvinnoklubb
(soc.-dem.) håller ordinarie sammanträde 
l:sta onsdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i lokalen 1 tr., Södra Folkets Hus.

Ordf. fru Beda Jansson, Blekingeg. 65, 
3 tr., Stockholm. Styrelsen.

Vasastadens soc.-dem. kvinno­
klubb har ord. möte 2:dra måndagen i 
varje månad kl. 8 e. m. å lokalen Upp­
landsgatan 61,1 tr. (Gustav Vasa-automaten).

Uppbörd och inskrivning varje möte.
Styrelsen.

Kungsholms soc.-dem. kvinno­
klubb sammanträder l:a onsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. Hantverkaregat. 78, n. b.

Ordf. fru Jenny Larsson, Kungsholms- 
gatan 104, 1 tr. Tel. Norr 238 37.

Föreningen för Hembiträden i 
Stockholm håller möte l:sta torsdagen 
i varje månad kl. 8.30 e. m. i Folkets Hus 
P-sal, 3:dje torsdagen i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Billesholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte i Folkets Hus i 
Södra Vram 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 7 e. m. Ordf. fru Anna Persson, Box 54, 
Billesholms gruva. Sekr. fru Ida Lundström, 
Ljungsgård, Billesholms grwva. Styrelsen.

Djursholms Soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 2:dra tors­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i För- 
eningshuset. Ordf. Fru Ellen Bombier, Tel. 
1314.__________________________________

Eskilstuna soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten l:sta mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Folkets 
Hus lilla sal. Styrelsen.

Västerås soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte 2:dra och 4:de måndagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Studiecirkeln 
torsdagar kl. 8 e. m.___________________

Södra Förstädernas soc.-dem. 
Kvinnoklubb håller möte tredje tisda­
gen i varje månad kl. 7,30 e. m. i biblio­
tekslokalen, Aspudden. Ordf. Sigrid Lundin, 
Liljeholmen, tel. Gröndal 116. Sekr. Fru 
Karin Käll, Hägerstensg., Aspudden. Tel. 
5 28.

Göteborgs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta tisdagen i måna­
den kl. 8 e. m, i Arb.-föreningens H-sal; 
3:dje tisdagen i månaden Bondegatan 14 
kl. 8 e. m. Styrelsen.

Hässelby soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra och 4:de onsda­
gen i månaden kl. 8 e. m. i Folkets Hus 
B-sal. Styrelsen.

Nynäshamns soc.-dem, kvinno­
klubb håller möte 2:dra månd. i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A sal. 
Ordf. fru Elsa Eriksson, Centralgatan 68.

Spånga soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möte l:sta o. 3:dje torsdagen 
i varje månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus.

Solna soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 8 e. m. i Huvudsta Folkets Hus och 
4:de måndagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i Hagalunds Folkets Hus. Styrelsen.

Sitorfors soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten sista söndagen i 
var i o månad kl. 3 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Sundbybergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta onsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södertälje soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Fol­
kets Hus, Ordf. Fru Anna Ericsson, Folkets 
Hus. Tel. 2 37. Styrelsen.

Tiilberga soc.-d. kvinnoklubb
håller ordinarin möten l:sta och 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i Fol­
kets Hus. _________________

Trälleborgs soc.-dem. kvinno­
klubb har möte andra måndagen i varje 
månad kl. 7.30 e. m. i Folkets Hus A-sal. 
Ordf. Fru Elina Persson, Hantverkareg. 13.

Styrelsen.

Tumba soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten l:sta onsdagen i 
månaden kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, 
Tumba. Styrelsen.

Turebergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra måndagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i gamla skolan. Ordf. 
fru Anna Ahlzen, Tureberg. Styrelsen.

Urgryte soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta onsdagen i månaden kl. 7,30 
e. m. i Godtemplarlokalen, Gårda,

Styrelsen.

Stockholm 1927. A.-B. Arbetarnes Tryckeri




